
 

Vicerrectorado de Estudiantes
y Empleabilidad Universidad de Oviedo

 

1 
 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD DE LA UNIVERSIDAD 
DE OVIEDO, DE FECHA 15 DE JULIO DE 2024, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS (CON MOTIVO DE EXCLUSIÓN), EN LA 1ª ADJUDICACIÓN DE LA 
FASE A DEL PROCESO DE ADMISIÓN EN ESTUDIOS DE GRADO PARA EL CURSO 2024-2025. 

De conformidad con el Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 10 de abril de 2024 de la Universidad 
de Oviedo, por el que se aprueba el procedimiento de solitud de plaza y períodos de matrícula en 
enseñanzas universitarias oficiales de Grado para el curso académico 2024-2025 que, en su apartado 
1.3, establece la publicación de listas de admitidos y excluidos (con motivo de exclusión), y notificación 
de la admisión en estudios de Grado en la Fase A: el 15 de julio de 2024. 

En virtud de lo dispuesto en el Acuerdo citado: 

RESUELVO 

PRIMERO. - Hacer público el resultado del proceso de ADMISIÓN en estudios de Grado 
correspondiente a la primera adjudicación de la Fase A para el curso 2024-2025 mediante listado de 
admitidos, que se podrá consultar en los Centros que imparten los estudios correspondientes, así como 
en la página http://sies.uniovi.es\pagweb, mediante consulta personal accediendo con el DNI y PIN 
facilitado al finalizar el proceso de preinscripción. 

SEGUNDO. - Hacer público el listado de excluidos con motivo de exclusión al que se podrá acceder 
mediante consulta en la página 
https://www.uniovi.es/estudia/grados/sobrelosgrados/preinscripcionymatricula y que figura en el Anexo 
I de esta Resolución 

Contra la presente Resolución, podrá formular reclamación del 15 al 21 de julio de 2024, dirigida al Sr. 
Vicerrector de Estudiantes y se presentará en: 

• Registro General de la Universidad de Oviedo, Plaza de Riego, 4. 33003-Oviedo, o en 
alguno de los Registros Auxiliares: 

o Administración del Edificio Científico Tecnológico del Campus de Mieres, C/ 
Gonzalo Gutiérrez de Quirós, s/n. 33600-Mieres 
o Aulario Sur del Campus de Viesques de Gijón. Sección de Asuntos Generales, 
planta baja. 33203-Gijón 
o Aulario de CC. Jurídico-Sociales, Campus Cristo A. C/ Catedrático Valentín 
Andrés Álvarez, s/n. 33006-Oviedo 
o Administración del Campus del Milán. C/ Amparo Pedregal s/n. 33011-Oviedo 
 

• Registro Electrónico en la dirección https://sede.uniovi.es/ mediante Solicitud Genérica 
dirigida a Vicerrectorado de Estudiantes. Unidad de Estudiantes 

 
• y por los demás medios legalmente previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015 de 1 
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 
 
 
 

http://sies.uniovi.es/pagweb
https://www.uniovi.es/estudia/grados/sobrelosgrados/preinscripcionymatricula
https://sede.uniovi.es/


Vicerrectorado de Estudiantes
y Empleabilidad Universidad de Oviedo

2 

En Oviedo, a 15 de julio de 2024 
EL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD 

Fdo.: Alfonso Joaquín López Muñiz 



 

Vicerrectorado de Estudiantes
y Empleabilidad Universidad de Oviedo

 

3 
 

ANEXO I 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS DE LA PREINSCRIPCIÓN PARA EL CURSO 2024-2025 

(1ª ADJUDICACIÓN) 

Nº Documento Causa Exclusión 
1 ***4583** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
2 ***3118** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
3 ***9408** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
4 ***4092** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
5 ***8740** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
6 ***7958** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
7 ***4243** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
8 ***4001** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
9 ***0502** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 

10 ***6011** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
11 ***1374** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
12 ***9833** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
13 ***4528** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
14 ***8199** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
15 ***8781** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
16 ***3009** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
17 ***9898** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
18 ***3226** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
19 ***2135** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
20 ***9940** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
21 ***2673** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
22 ***3703** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
23 ***4539** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
24 ***6969** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
25 ***8995** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
26 ***9495** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
27 ***8190** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
28 ***7603** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
29 ***5794** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
30 ***5295** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
31 ***9936** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
32 ***7218** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
33 ***0667** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
34 ***2494** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 



 

Vicerrectorado de Estudiantes
y Empleabilidad Universidad de Oviedo

 

4 
 

35 ***0917** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
36 ***6060** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
37 ***9917** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
38 ***8873** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
39 ***2483** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
40 ***6413** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
41 ***7309** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
42 ***4810** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
43 ***2644** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
44 ***6040** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
45 ***3479** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
46 ***9148** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
47 ***6240** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
48 ***2893** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
49 ***1458** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
50 ***4541** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
51 ***8099** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
52 ***1161** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
53 ***0486** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
54 ***0881** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
55 ***9041** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
56 ***2999** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
57 ***0540** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
58 ***9744** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
59 ***6606** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
60 ***8393** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
61 ***7581** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
62 ***3541** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
63 ***7370** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
64 ***7156** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
65 ***4512** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
66 ***5106** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
67 ***1320** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
68 ***4743** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
69 ***7945** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
70 ***2132** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
71 ***1466** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
72 ***4048** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
73 ***6631** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 



 

Vicerrectorado de Estudiantes
y Empleabilidad Universidad de Oviedo

 

5 
 

74 ***3627** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
75 ***7481** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
76 ***3027** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
77 ***8972** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
78 ***6682** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
79 ***7110** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
80 ***1689** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
81 ***2813** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
82 ***9345** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
83 ***4653** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
84 ***1936** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
85 ***6835** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
86 ***9022** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
87 ***1931** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
88 ***9890** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
89 ***2790** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
90 ***6849** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
91 ***3371** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
92 ***6729** EXCLUIDO: No subsana / Subsana fuera de plazo 
93 ***8309** EXCLUIDO: Cupo deportista 
94 ***1270** EXCLUIDO: Cupo Titulados 
95 ***9998** EXCLUIDO: Cupo deportista 

 


	RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO, DE FECHA 15 DE JULIO DE 2024, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS (CON MOTIVO DE EXCLUSIÓN), EN LA 1ª ADJUDICACIÓN DE LA FASE A DEL PROCESO D...
	RESUELVO
	ANEXO I
	RELACIÓN DE EXCLUIDOS DE LA PREINSCRIPCIÓN PARA EL CURSO 2024-2025
	(1ª ADJUDICACIÓN)


		2024-07-15T07:04:18+0200
	LOPEZ MUÑIZ ALFONSO JOAQUIN JOSE MARIA - 11052683X




